РЕШЕНИЕ
CОВЕТА ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛЯЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

	17.11.2015                                       с.Беляевка                          № 15

     О  внесении изменений в решение Совета депутатов от 29.10.2013 № 134

Рассмотрев протест прокурора района от 28.08.2015  № 7/1-2015 на решение Совета депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области от 29.10.2013 № 134«Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования Беляевский сельсовет»руководствуясь Уставом муниципального образования Беляевский сельсоветБеляевского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области  решил:
 1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области от 29.10.2013 № 134«Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования Беляевский сельсовет»следующего содержания:
1.1.В пунктах 29,47,51,121,129, подпункте 3 п. 46 правил заменить слово  «города» на  слово «села»;
1.2.В подпункте 1 п. 60, подпункте 5 п. 74 слово «городских» заменить на «сельских»;
1.3. В абзаце 3  пункта 135, пункте 174  «ГИБДД УМВД России поБеляевскому району» заменить на «ОГИБДД МО МВД РФ Саракташский (дислокация с. Беляевка)»;
1.4.Подпункт 8 п. 32 исключить;
1.5.Пунктам  215,216,217,218,219,220,221,222,223,224,225, 226, 227,228,229,230,231,232,233,234,235,236,237,238,239,240,241,242,243 присвоить соответственно номер  190,191,192,193,194,195,196,197,198,199,200,201,202,203,204,205, 206, 207,208,209,210,211,212,213,214,215,216,217, 218;
1.6. Пункт 196  изложить в новой редакции следующего содержания: «Памятники и мемориальные объекты монументального декоративного искусства (мемориальные доски, скульптуры и комплексы, памятные знаки и стелы, памятники архитектуры, истории, культуры и др.), посвященные историческим событиям, служащие  для увековечения памяти людей и организаций, устанавливаются на территориях общего пользования или зданиях в порядке определенном правовым актом  муниципального образования Беляевский сельсовет»;
1.7. Пункт 32 изложить в новой редакции следующего содержания «Физические и юридические лица всех организационно-правовых форм на добровольной основе:»;
1.8. Пункт 37 изложить в новой редакции следующего содержания «Физические и юридические лица на добровольной основе участвуют в благоустройстве прилегающих территорий в порядке, предусмотренном настоящими Правилами.»;
1.9. Пункт 40 изложить в новой редакции следующего содержания  «Работы по благоустройству и содержанию прилегающих территорий осуществляются на добровольной основе:».
 2.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  главу муниципального образования.
           3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Совета депутатов
муниципального образования
Беляевский сельсовет                                             Ю.В. Злубко

[bookmark: _GoBack]Разослано:  прокурору района, в дело.